Российская Федерация
Ростовская область
Сальский ремонт
Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2013                                                             № 243
с. Екатериновка

О повышении заработной
платы отдельным категориям
муниципальных бюджетных учреждений,
учредителем которых является Администрация
Екатериновского сельского поселения,
     технического и обслуживающего
     персонала органов местного
     самоуправления Администрации
     Екатериновского сельского
     поселения в 2013 году

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областными законами от 03.10.2008 № 91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», от 03.10.2008 № 92-ЗС  «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», от 18.10.2012 № 946-ЗС  «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от  14.12.2012 № 15 «​​​​​​​О  бюджете Екатериновского сельского поселения Сальского района на  2013  год и  на  плановый период  2014  и  2015  годов»,постановлением Правительства Ростовской области от 11.07.2013 № 441 Администрация Екатериновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.1.          Увеличить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза:
1.2.          Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений, учредителем которых является Администрация Екатериновского сельского поселения.
1.3.   Размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных бюджетных учреждений, учредителем которых является АдминистрацияЕкатериновского сельского поселения
1.4.   Размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения.

         2. Увеличить с 1 сентября 2013 года в установленном порядке фонд оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников, определенным указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688, исходя из данных государственного федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам Iполугодия 2013 года.
       3.Условиями увеличения фонда оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера являются:
     - наличие подписанных эффективных контрактов с работниками, относящимися к категориям, определенным указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688;
     - выполнение целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Екатериновского сельского поселения, утвержденных правовыми актами  администрации Екатериновского сельского поселения.

 4. Сектору экономики и финансов (Дикой Л.В.) производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Екатериновского сельского поселения на 2013 год, а так же при необходимости внести соответствующие изменения в бюджет Екатериновского сельского поселения на 2013 год.

5. Специалисту по правовой и кадровой работе (Громовой С.Н.), руководителям муниципальных бюджетных учреждений ознакомить с настоящим постановлением лиц, у которых происходит изменение в связи с принятием настоящего постановления трудовых договоров.

6. Обнародовать настоящее постановление  на  информационных стендах Екатериновского сельского поселения.
7.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

И.о.Главы Екатериновского
сельского поселения                                                          Л.В. Бедрик

подготовил: нач. сектора
 экономики и финансов
Л.В. Дикая